

Straż Miejska w Łomiankach

<https://strazmiejska.lomianki.pl/sm/aktualnosci/16943,Rozpoczynamy-akcje-promujaca-odpowiedzialne-dokarmianie-ptakow-pt-quotZiarnoquot.html>
06.05.2024, 10:20

Rozpoczynamy akcję promującą odpowiedzialne dokarmianie ptaków pt. "Ziarno+"

Z niepokojem obserwujemy raporty w których specjaliści z dziedziny ochrony środowiska alarmują o poważnej destrukcji życia na naszej planecie. Z opublikowanego przez WWF raportu „Living Planet Report 2022” dowiadujemy się, że od 1970 roku doszło do 69% spadku liczebności populacji ssaków, płazów, ptaków, ryb i gadów. Więcej informacji na temat raportu [TUTAJ](#)

Nie da się nie zauważyć, że naszych latających przyjaciół z roku na rok jest coraz mniej. Dlatego w tym roku Strażnicy Miejscy z Łomianek rozpoczęli akcję pt.: „ZIARNO+”, która będzie realizowana w najbliższych miesiącach. Na drzewach znajdujących się na terenie Oazy Ptasiej rozwiesili własnoręcznie przygotowane smaczne upominki dla ptaków, które w czasie zimy potrzebują naszego wsparcia. Kule z ziarnami pojawią się również w innych lokalizacjach na terenie naszej gminy.

Dokarmianie ptaków w okresie zimowym to zajęcie pomocne, dające nam możliwość bliższej obserwacji tych zwierząt. Od jesieni do wczesnej wiosny do naszych domów i osiedli przylatują wróble, mazurki, kwiczoły, sikorki, ruzdziki, grubodzioby, dzwońce, ruzdziki i rzesze gołębi.

Czym i jak dokarmiać?

Kiedy ptaki odwiedzają karmniki, są szczególnie entuzjastycznie nastawione do spożywania różnych rodzajów nasion, przy czym najpopularniejszym wyborem są nasiona słonecznika, niezależnie od tego, czy są łuskane, czy nie. Do gatunków ptaków lubiących nasiona słonecznika należą sikory, dzwonic, wróbel, mazurek, kowalik, czyżyk, grubodziób i trznadel. Dla tych, którzy wolą mieszankę nasion dla zimujących ptaków, dostępne są gotowe opcje, które obejmują kombinację prosa, pszenicy, żyta lub mielonego żyta, owsa, sorgo czy konopi. Gołębie i sierpówki chętnie zjadają nasiona zbóż, takich jak proso, owies i pszenica, do tego grona zaliczamy również wróble i mazurki.

Orzechy to przysmak i bogate źródło energii. Pamiętajmy, aby orzechy były niesolone! Wrony czy gawrony możemy częstować całymi orzechami w łupinie. Ptaki te świetnie sobie radzą z ich rozłupywaniem. Mniejsze gatunki ptaków możemy dokarmiać orzechami laskowymi, ziemnymi czy włoskimi, uprzednio obranymi z łupiny.

Bardzo preferowaną mieszanką jest połączenie tłuszczu, takiego jak łój, i różnych nasion. Jest to tzw. kula zimowa. Kulę można wykonać w domu, co sugerujemy, lub kupić gotowy produkt w sklepie zoologicznym. Łój to najbardziej preferowana forma tłuszczu. Łój oraz nasiona takie jak siemię lniane, łuskany słonecznik, rzepik czy orzechy łatwo uformować w kulkę, po czym zawiesić na gałęzi w ogrodzie.

Bardzo ważne jest zwrócenie szczególnej uwagi na jakość nasion, ponieważ nie powinny one być

wilgotne, stęchłe ani spleśniałe.

Pamiętajmy, aby karmnik umieścić w bezpiecznym miejscu dla ptaków, tak aby nie miały do niego dostępu koty, kuny, lisy czy inne zwierzęta dziko żyjące. Zachowajmy czystość wokół karmnika i nie przesadzajmy z ilością karmy. Jeśli już zaczęliśmy dokarmiać ptaki, to bądźmy w tym konsekwentni. Zwierzęta te przyzwyczajają się do tego, że czeka na nie karmnik pełen pysznych łakoci. Obok karmnika pozostawmy poidelko z czystą wodą, którą należy regularnie uzupełniać.

Ptaki wodne

Ptaki wodne takie jak łabędzie czy kaczki możemy dokarmiać kukurydzą, pszenicą, specjalnym granulatem lub płatkami owsianymi. Ważne jest, aby nie wrzucać pokarmu do wody! Należy umieścić płaski karmnik (podstawkę) na ziemi, w której znajdować się będzie pokarm. W wodzie ziarna szybko się rozmięka i pleśnieje.

Pamiętajmy!!! Żadne ptactwo nie powinno spożywać chleba. Jest to szkodliwe. W trakcie trawienia wytwarza się kwas chlebowy, który zakwasza układ trawienny ptaka, powodując biegunki i inne schorzenia układu pokarmowego.

Owoce i warzywa - czy można podawać zimą?

Łabędzie chętnie zjedzą gotowaną, niesoloną marchew, ziemniaki czy buraki - uprzednio pokrojone w kostkę. Drozdy, kosy i kwiczoły można dokarmiać kawałkami jabłek, mrożonym czarnym bzem czy gruszkami.

Ptaki są z nami cały rok, często budzimy się w towarzystwie ich śpiewu i z tym śpiewem zasypiamy. Zachęcamy do obserwacji tych niezwykłych skrzydlatych istot oraz pamiętania o regularnym dokarmianiu zimujących u nas zwierząt.





ks, ng
fot.: sm
02.12.2023



